Questio **ii**
Deneccilitate horū triū bonorū. vtz. s. sunt de necessitate
sacramēti. Et q̄ bonum sacramēti sit de necessitate dicte
aug. & habet in lī. Sacramēti ita inseparabilitate iugio he
ret vt sine illo esse nō videat. Itē rōne vñ. bonū sacramē
ti ē rōne inseparabilitatis. sed inseparabilitas q̄ rei p̄t inest. ne
cessitas. aut ē bonū sacramēti nō est bonū. aut necessario in
est. Itē q̄ bonū plis de necessitate sequat̄ m̄rimoniū
videat. q̄d dicit aug. & habet in litera. q̄ d̄ venena sterili
tatis p̄caurerintō sunt iugēs. Itē rōne videat. q̄ in
stitutū fuit matrimoniu ad crescēdū & multiplicandū. &
frustra ē s. h̄ sine caret. s. nō ē s. oīno frustra cū sit sa
cramēti. ḡ re. Itē q̄ bonū fidei sit de necessitate sacra
mēti videat. q̄d dīt aug. q̄ si q̄s cōsentiat ē aliquā vt post
modū alia accipiat. nō ē sacramēti. s. h̄ ē p̄p̄ defectū fi
dei. ḡ re. Itē rōne videat. q̄liceret et cōfimatois marri
moniū diuidere. s. nō licet nisi fides cēt de suba. ḡ re.
Lōtra. q̄ sacramēti nō sit de suba m̄rimoniū videat. q̄ si
aliquā triahat cū aliquid p̄bā d̄ p̄nti ē m̄rimoniū triacū
& en illo trāscētē ad religionē ista p̄t nubere. ḡ n̄ erat ibi
vinculū inseparabile. Itē q̄ nec fides vñ. q̄ m̄rimoniū
p̄t ē inter p̄petuo iugēs. & p̄t ē inter incōtinētēs. q̄
neuter cū alio vel alia p̄t triahere. ḡ re. Itē q̄ ples non
sit de necessitate videat. q̄ matrimoniu ē inter steriles si
cut p̄z. s. h̄ nō ē bonū plis. Queris q̄ quid ē q̄d dicit au
gustin⁹ q̄ nō sunt iugēs. si ei p̄bus cōsenserūt fuit marri
moniū rātū. si post coicerūt fuit p̄summatū. sed h̄ nūlo
casu. nūlo pacto rumpit. ḡ re. **R**o. sicut tangit mḡ 14
in lī. & accipit ab aug. cū sunt tria bona matrimoniu. s.
fides. ples. sacramēti vñū. s. sacramēti ē de necessitate
matrimoniu. Sacramēti em̄ venit ex mutua obligatōe

Liber

Quartus

2 diuina institutio. et signatio illius rationis. et id quod ista sunt de necessitate matrimonii. p. 2. et faciem. sed alia duo bona quidam sunt de esse. quidam de bene esse. Si enim loquamur quod ad matrimonium vobis sic sunt de bene esse. quoniam vobis matrimonium absque his esse potest. sicut tota die est. et non solus abs quibus sed etiam cum suis oppositis. Unum sterilitatis. et ab eius curatio. et fidei fractio. non dissoluunt matrimoniale vinculum. et fractum. Si autem loquimur quantum ad matrimonium fractum quod est per matrimoniale sensus. sic per esse fractum absque his duobus bonis. reputa in sterilibus et in continetibus. Sed quoniam sub tali pacto sentitur ut plus sterilitas procureatur. vel uxori. et aliis pluitus. tunc enim non est sensus vel partatio matrimonii. sed post adulterium. cum direcere repugnet institutio matrimonii. Sed carceraria siue abiencia horum donorum non repugnat. quod fides venit ex recto matrimonio vobis. et quod pueris aborti ipso. id est deesse fides. Tunc pueris ventris. et quod steriles sunt enim vel natura vel arte. id est matrimonium a bono per carere. Ad illud ergo quod obiectum sacramentum bonum non est in matrimonio a carnalitate copulam. dominus quod falsus est. quod inter contingentes insolubile vinculum. nec solvit nisi per mortem separalem. sicut post consummationem per mortem corporalem. verum enim quod non est ibi sacramentum secundum completam et plenariam rationem. Ad illud quod obiectum fides non sit de necessitate. quod sic sentitur ut in alia ducere possit post non habere. dominus quod non est tamen propter defectum fideli sed etiam propter defectum sacramenti. quod non vult isti iugis perpetuo. et quod in pacto introduxitur. id est tria bona fidei. nec propter in fidelitatem solvit matrimonium sacramenti. sed solvit obligatio.

15 16 17 tio ad reddendum debitu. Ad illud quod obiectum est bono propter institutum est. dominus quod non est tamen propter defectum fideli etiam in rebus aliis. id est bonis. sed etiam in signis. id est quoniam non sit ibi bonum. pueris tam esse alia bona. si autem hoc statuerit. tunc sedetur bonum. quod tamen fuisse in officio. et bonum non decesserit. quod nulla est sterilitas pena.

Qonsequenter quantum ad secundum artificium quod de excusatione accepit. coingalis per bona matrimonium. Et eis coniungat coram cui uxore causa. et cupie implende. causa somnaciorum vitade. et causa pluri pereande. circa secundum hunc institutum. etiam quod non est in signis. id est quoniam non sit ibi bonum. pueris tam esse alia bona. si autem hoc statuerit. tunc sedetur bonum. quod tamen fuisse in officio. et bonum non decesserit. quod nulla est sterilitas pena.

Questio

Dicitur quod potest esse sine omni culpa videtur. quod dicit Augustinus de bono coingali et habet in litera. Coniugalis coniunctio generanda pluri gratia non habet culpam. Id est ratione viri. matrimonium est secundum etiam bonum. quod per pueris a deo est institutum. et confirmatum per presentiam suam ad nuptias. Job. et approbatum per rationem suam. Mat. et. Secundum quod viri causa pueris somnaciorum viri deinceps posse esse sine omni peccato veniali. Tertio viri coram cuius uxore causa. et cupie satiada sit sedetur secundum mortale.

Respondeo

Ex parte potest. potest esse sine omni culpa videtur. quod dicit Augustinus de bono coingali et habet in litera. Coniugalis coniunctio generanda pluri gratia non habet culpam. Id est ratione viri. matrimonium est secundum etiam bonum. quod per pueris a deo est institutum. et confirmatum per presentiam suam ad nuptias. Job. et approbatum per rationem suam. Mat. et. Secundum quod viri causa pueris somnaciorum viri deinceps posse esse sine omni peccato veniali. Tertio viri coram cuius uxore causa. et cupie satiada sit sedetur secundum mortale.

hunc erubescere de pena sed de culpa. sed in coitu coingali ratione vel amore pluri erubescere. et nullo modo coram aliis faceret. ergo est permisum. Id est ois coitus in quo regnat libido est permisum sed in actu coingali per generationem pluri regnat libido. quod dicit Augustinus de bono coingali et habet in litera. Coniugalis coniunctio generanda pluri gratia non transmittit ad posterum propagationem sed libido. et tunc. Id est ois actus qui est necessarium ordinatio ad culparum est permisum. sed beatus in coitu ratione pluri. quod habet permisum proles ergo in actu coingali super est permisum. Id est ubique causae continuo galis necessitate procedere motus in carne. sed prius motus sunt pericula saltem venalia. ergo sed coitus per prole libido est permisum veniale. Id est si matrimonium excusat coitus per pluri bonum. Aut excusat a pericolo quod est. aut a pericolo quod non est. Non a pericolo quod non est nec sunt. Id est a pericolo quod est. quod aliquod est ibi permisum. Iurabit quod propter hoc dicitur matrimonium circulare coitum. cum ois ordinatio quod cum uxore habeat possit etiam haberi cum alia muliere. et ita sit libido et puritas et carnalis actus in cognoscendo uxore sicut etiam aliam mulierem vel pene. **P**ropter dominum per circa secundum quoddam erraverunt dicentes quod in actu generatione non est culpa nisi ex excessu. sicut in actu nutritive. Alii et rauerunt dicentes quod est permisum. et nullo modo excusat. immo propter peccatum matrimonium victari non vicuum excusat. nam est in unicuius bono ipsum viciat non conuerso bonum malum excusat. Et prius quod de non intellectu morbi quod est. infra est etiam vis generationis. Secundum vero non intellectu morbi sacramentum est remedium ut medicamentum quod non viciat a morbo. sed contra morbum sedetur. id est recte creditur videlicet morbum et remedium dicunt actu coingali per sacramentum excusat tanquam morbum per remedium. Si quis autem velit ratione morbi et remedij invenire. potest patere sic. Primum quod est ois actus in quo regnat libido in flagitiis nihil cogitare hoc licet aut intendere. quod mente captiuus subdit ipsa subiicitur. et abscondit libido. In hunc autem deordinatio arbitrii plurimum facit erubescere naturam quoniam mendax est non potest. Erubescere autem moribus illos. et actus raro pluri. et hoc est melius ordinatio et sic per actus ille de se est morbus. quod sine causa deordinatio exercerit non potest. sicut in eadem glo. et agil. Ecce igit quod possumus videre moribus. Remedium autem invenire sic possimus. Quidam enim est actus qui dicitur deordinatio menses ad dum. et idolatria et piarum. quodam est qui dicitur deordinatio one creature ad creaturam. sive vnius et alterius. sive eiusdem ad se. Primum est malus et morbus secundum se. et nullo modo potest fieri bene. nec diuino mandato nec aliter. Secundum vero quod non habet sensibile deordinatio per diuinum impium ordinari. ut potest cum deo peccare occidere hominem. cum ecclesia peccare ante accipere. cum etiam inspirat spiritum occidere. sicut samson in quo irruit spiritus domini iudicium. et tunc per hoc modum ordinavit coitum oze cum muliere quoniam era sua uxor per dei mandatum. Sed quoniam actus iste coingalis non oibus debebat peccare. prouidit diuina dispositio illa deordinatio ordinare non per mandatum sed aliquem statu. et per statu quem est signum illius coiunctus qui erat ordinata ad cupie remedium. et ita per sacramentum matrimonii. quod quodcumque ratione medicine potest erubescere. sicut cum domine peccare hebreis ut vasa egiptriorum abs portaret. abs portatio non facit exceptum malum sed potest contra peccatum quod est porrectum et superius fecit abs portatione bona et meritoria quoniam alias esset culpabilis et mala.